
Список изменений, внесенных в государственную программу
Московской области «Образование Подмосковья»

(последние изменения - 26 марта 2019 г.)

Документы с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Московской области от 14 декабря 2016 года N 943/46 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 14.12.2016);

постановлением Правительства Московской области от 24 января 2017 года N 35/3 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 24.01.2017);

постановлением Правительства Московской области от 14 февраля 2017 года N 94/6 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 14.02.2017);

постановлением Правительства Московской области от 21 марта 2017 года N 182/9 
(Официальный сайт Министерства образования Московской области www.mo.mosreg.ru, 
04.05.2017);

постановлением Правительства Московской области от 25 апреля 2017 года N 305/14 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 25.04.2017);

постановлением Правительства Московской области от 27 июня 2017 года N 514/22 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 07.08.2017);

постановлением Правительства Московской области от 5 сентября 2017 года N 732/32 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 12.09.2017);

постановлением Правительства Московской области от 26 сентября 2017 года N 779/35 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 01.11.2017);

постановлением Правительства Московской области от 17 октября 2017 года N 859/38 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 01.12.2017) 
(применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рассмотрением, 
утверждением и исполнением бюджета Московской области, начиная с бюджета Московской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов) (вступило в силу с 1 января 
2018 года);

постановлением Правительства Московской области от 29 ноября 2017 года N 975/43 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 18.12.2017);

постановлением Правительства Московской области от 19 декабря 2017 года N 1074/46 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 15.01.2018);

постановлением Правительства Московской области от 20 декабря 2017 года N 1114/46 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 19.01.2018);

постановлением Правительства Московской области от 30 января 2018 года N 61/4 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 07.02.2018);

постановлением Правительства Московской области от 13 февраля 2018 года N 90/6 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 28.02.2018);

постановлением Правительства Московской области от 27 февраля 2018 года N 122/8 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 12.04.2018);

постановлением Правительства Московской области от 24 апреля 2018 года N 264/16 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 07.06.2018);

постановлением Правительства Московской области от 4 июня 2018 года N 352/20 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 13.07.2018);

постановлением Правительства Московской области от 24 августа 2018 года N 562/28 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 28.08.2018);

постановлением Правительства Московской области от 4 сентября 2018 года N 588/32 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 18.09.2018);

1

http://docs.cntd.ru/document/555611580
http://docs.cntd.ru/document/550974280
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mo.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://docs.cntd.ru/document/456045455
http://docs.cntd.ru/document/551155294
http://docs.cntd.ru/document/550609838
http://docs.cntd.ru/document/557633882
http://docs.cntd.ru/document/557171070
http://docs.cntd.ru/document/556622424
http://docs.cntd.ru/document/556486921
http://docs.cntd.ru/document/556311689
http://docs.cntd.ru/document/556255385
http://docs.cntd.ru/document/556007216
http://docs.cntd.ru/document/555857238
http://docs.cntd.ru/document/456091735
http://docs.cntd.ru/document/456083961
http://docs.cntd.ru/document/456063395
http://docs.cntd.ru/document/456064779
http://docs.cntd.ru/document/456048134
http://docs.cntd.ru/document/456042664


постановлением Правительства Московской области от 25 сентября 2018 года N 663/34 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 02.11.2018);

постановлением Правительства Московской области от 9 октября 2018 года N 718/36 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 29.11.2018);

постановлением Правительства Московской области от 4 декабря 2018 года N 893/43 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru. 28.12.2018);

постановлением Правительства Московской области от 11 декабря 2018 года N 922/44 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 11.01.2019) 
(вступило в силу с 1 января 2019 года);

постановлением Правительства Московской области от 29 января 2019 года N 30/3 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 19.02.2019);

постановлением Правительства Московской области от 26 марта 2019 года N 162/10 
(Официальный сайт Правительства Московской области www.mosreg.ru, 08.05.2019).

____________________________________________________________________

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Московской области от 25.03.2013 N 208/8 "Об утверждении Порядка 
разработки и реализации государственных программ Московской области" Правительство 
Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую* государственную программу Московской области "Образование 
Подмосковья" на 2017-2025 годы.

_______________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

___________________________________________________________________

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 15 декабря 2016 года 
постановлением Правительства Московской области от 14 декабря 2016 года N 943/46.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 25 января 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 24 января 2017 года N 35/3.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 14 февраля 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 14 февраля 2017 года N 94/6.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 27 апреля 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 25 апреля 2017 года N 305/14.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 5 мая 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 21 марта 2017 года N 182/9.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 8 августа 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 27 июня 2017 года N 514/22.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 13 сентября 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 5 сентября 2017 года N 732/32.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения со 2 ноября 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 26 сентября 2017 года N 779/35.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 19 декабря 2017 года 
постановлением Правительства Московской области от 29 ноября 2017 года N 975/43.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 января 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 17 октября 2017 года N 859/38, 
применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением, рассмотрением, 
утверждением и исполнением бюджета Московской области, начиная с бюджета Московской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 января 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 20 декабря 2017 года N 1114/46.

2

http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://www.mosreg.ru/
http://docs.cntd.ru/document/556311689
http://docs.cntd.ru/document/555857238
http://docs.cntd.ru/document/556007216
http://docs.cntd.ru/document/555611580
http://docs.cntd.ru/document/456091735
http://docs.cntd.ru/document/456083961
http://docs.cntd.ru/document/456064779
http://docs.cntd.ru/document/456063395
http://docs.cntd.ru/document/456048134
http://docs.cntd.ru/document/456042664
http://docs.cntd.ru/document/456045455
http://docs.cntd.ru/document/445102872
http://docs.cntd.ru/document/445102872
http://docs.cntd.ru/document/537933449
http://docs.cntd.ru/document/537933449
http://docs.cntd.ru/document/537933449
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/554502029
http://docs.cntd.ru/document/552442847
http://docs.cntd.ru/document/552086120
http://docs.cntd.ru/document/552051028
http://docs.cntd.ru/document/551782157
http://docs.cntd.ru/document/551553880


В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 16 января 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 19 декабря 2017 года N 1074/46.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 8 февраля 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 30 января 2018 года N 61/4.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 марта 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 13 февраля 2018 года N 90/6.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 13 апреля 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 27 февраля 2018 года N 122/8.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 8 июня 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 24 апреля 2018 года N 264/16.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 14 июля 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 4 июня 2018 года N 352/20.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 29 августа 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 24 августа 2018 года N 562/28.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 19 сентября 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 4 сентября 2018 года N 588/32.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 3 ноября 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 25 сентября 2018 года N 663/34.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 29 ноября 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 9 октября 2018 года N 718/36.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 29 декабря 2018 года 
постановлением Правительства Московской области от 4 декабря 2018 года N 893/43.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 1 января 2019 года 
постановлением Правительства Московской области от 11 декабря 2018 года N 922/44.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 20 февраля 2019 года 
постановлением Правительства Московской области от 29 января 2019 года N 30/3.

В приложение к настоящему постановлению внесены изменения с 9 мая 2019 года 
постановлением Правительства Московской области от 26 марта 2019 года N 162/10.

____________________________________________________________________

2. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года:

постановление Правительства Московской области от 23.08.2013 N 657/36 "Об утверждении 
государственной программы Московской области "Образование Подмосковья" на 2014-2025 
годы";

постановление Правительства Московской области от 17.12.2013 N 1068/56 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 25.12.2013 N 1128/57 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 25.02.2014 N 108/6 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 
Московской области";

постановление Правительства Московской области от 24.04.2014 N 275/14 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 25.06.2014 N 495/21 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

3

http://docs.cntd.ru/document/537978397
http://docs.cntd.ru/document/537978397
http://docs.cntd.ru/document/537978397
http://docs.cntd.ru/document/537978395
http://docs.cntd.ru/document/537978395
http://docs.cntd.ru/document/537978395
http://docs.cntd.ru/document/537978394
http://docs.cntd.ru/document/537978394
http://docs.cntd.ru/document/537978394
http://docs.cntd.ru/document/537978393
http://docs.cntd.ru/document/537978393
http://docs.cntd.ru/document/537978393
http://docs.cntd.ru/document/537978392
http://docs.cntd.ru/document/537978392
http://docs.cntd.ru/document/537978392
http://docs.cntd.ru/document/537978391
http://docs.cntd.ru/document/537978391
http://docs.cntd.ru/document/537978391
http://docs.cntd.ru/document/554502029
http://docs.cntd.ru/document/552442847
http://docs.cntd.ru/document/552086120
http://docs.cntd.ru/document/552051028
http://docs.cntd.ru/document/551782157
http://docs.cntd.ru/document/551553880
http://docs.cntd.ru/document/551155294
http://docs.cntd.ru/document/550974280
http://docs.cntd.ru/document/550609838
http://docs.cntd.ru/document/557633882
http://docs.cntd.ru/document/557171070
http://docs.cntd.ru/document/556622424
http://docs.cntd.ru/document/556486921
http://docs.cntd.ru/document/556255385


постановление Правительства Московской области от 25.06.2014 N 496/24 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 14.08.2014 N 645/31 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 05.09.2014 N 716/35 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 16.09.2014 N 759/37 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 25.11.2014 N 990/47 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 23.12.2014 N 1145/52 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 18.03.2015 N 145/10 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 01.04.2015 N 202/12 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 13.05.2015 N 338/18 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 12.08.2015 N 679/30 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 22.09.2015 N 848/36 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 27.10.2015 N 990/41 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 01.12.2015 N 1139/46 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 19.01.2016 N 12/2 "О внесении 
изменений в постановление Правительства Московской области от 23.08.2013 N 657/36 "Об 
утверждении государственной программы Московской области "Образование Подмосковья" 
на 2014-2018 годы";

постановление Правительства Московской области от 16.02.2016 N 103/4 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2025 годы";

постановление Правительства Московской области от 18.02.2016 N 110/6 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2025 годы";

постановление Правительства Московской области от 14.06.2016 N 444/19 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на

4

http://docs.cntd.ru/document/456011508
http://docs.cntd.ru/document/456011508
http://docs.cntd.ru/document/456004996
http://docs.cntd.ru/document/456004996
http://docs.cntd.ru/document/456004996
http://docs.cntd.ru/document/537991895
http://docs.cntd.ru/document/537991895
http://docs.cntd.ru/document/537991895
http://docs.cntd.ru/document/537991260
http://docs.cntd.ru/document/537991260
http://docs.cntd.ru/document/537991260
http://docs.cntd.ru/document/537989023
http://docs.cntd.ru/document/537989023
http://docs.cntd.ru/document/537989023
http://docs.cntd.ru/document/537992800
http://docs.cntd.ru/document/537992800
http://docs.cntd.ru/document/537992800
http://docs.cntd.ru/document/537983606
http://docs.cntd.ru/document/537983606
http://docs.cntd.ru/document/537983606
http://docs.cntd.ru/document/537978583
http://docs.cntd.ru/document/537978583
http://docs.cntd.ru/document/537978583
http://docs.cntd.ru/document/537978699
http://docs.cntd.ru/document/537978699
http://docs.cntd.ru/document/537978699
http://docs.cntd.ru/document/537982764
http://docs.cntd.ru/document/537982764
http://docs.cntd.ru/document/537982764
http://docs.cntd.ru/document/537982765
http://docs.cntd.ru/document/537982765
http://docs.cntd.ru/document/537982765
http://docs.cntd.ru/document/537978412
http://docs.cntd.ru/document/537978412
http://docs.cntd.ru/document/537978412
http://docs.cntd.ru/document/537978411
http://docs.cntd.ru/document/537978411
http://docs.cntd.ru/document/537978411
http://docs.cntd.ru/document/537978410
http://docs.cntd.ru/document/537978410
http://docs.cntd.ru/document/537978410
http://docs.cntd.ru/document/537978409
http://docs.cntd.ru/document/537978409
http://docs.cntd.ru/document/537978409
http://docs.cntd.ru/document/537978407
http://docs.cntd.ru/document/537978407
http://docs.cntd.ru/document/537978407
http://docs.cntd.ru/document/537978404
http://docs.cntd.ru/document/537978404
http://docs.cntd.ru/document/537978404


2014-2025 годы";

постановление Правительства Московской области от 09.08.2016 N 575/28 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2025 годы";

постановление Правительства Московской области от 05.10.2016 N 716/36 "О внесении 
изменений в государственную программу Московской области "Образование Подмосковья" на
2014-2025 годы".

5

http://docs.cntd.ru/document/456027511
http://docs.cntd.ru/document/456027511
http://docs.cntd.ru/document/456027511
http://docs.cntd.ru/document/456015659
http://docs.cntd.ru/document/456015659
http://docs.cntd.ru/document/456015659
http://docs.cntd.ru/document/456011508

	Список изменений, внесенных в государственную программу
	Московской области «Образование Подмосковья»

